Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа № 36 имени Е.И.Романовского
посёлка Степного муниципального образования Белореченский район

(МБОУ ООШ 36)

ПРИКАЗ
10.11.2023 года № 3 5 -од

п. Степной

Об организации работы по повышению
функциональной грамотности обучающихся МБОУ ООШ 36

поселка Степного МО Белореченский район
в 2023 -  2024 учебном году

На основании приказа от 31.10.2023 года №1679 «Об организации
работы по повышению функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций муниципального образования
Белореченский район в 2023 -  2024 учебном году», в целях организации
работы по повышению функциональной грамотности обучающихся МБОУ
ООШ 36 МО Белореченский район ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за вопросы формирования
функциональной грамотности обучающихся МБОУ ООШ 36 Гаджиеву
Е.К., учителя истории и обществознания.

2. Гаджиевой Е.К. разработать план мероприятий, направленных на
формирование и оценку функциональной грамотности учащихся МБОУ
ООШ 36 на 2023-2024 учебный год.

3. Разместить утвержденный план мероприятий, направленных на
формирование и оценку функциональной грамотности учащихся МБОУ
ООШ 36 на 2023-2024 учебный год, на официальном сайте школы в
разделе «Функциональная грамотность».

4. Заместителю директора по УВР Брыкаловой Н.М. направить информацию
об ответственном лине на адоес электшнлййглочты ЦРО bel сго(й),mail.ru
ведущему специалисту Крюковой

...... "•5. Контроль за исполнением приказа $с?авляю за с

приказом ознакомлены:
1. Брыкалова Н.М. -
2. ГаджиеваЕ.К.